
 

 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I Број: 022-120/19 

Датум: _________ .2019.године 

 

ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

 

 

 

На основу члана 21. став 1. тачка 4. Закона о јавним службама (''Службени гласник 

РС'' број 42/91, 71/94, 79/2005 – др.закон, 81/2005 – испр. др. закона, 83/2005 – 

испр.др.закона и  83/2014 – др.закон),  члана 30 и 60. став 1. тачка 54. Статута града 

Ужица (''Службени лист града Ужица'' број 4/19), Скупштина града Ужица, на седници 

одржаној ________ 2019. године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I Даје се сагласност на Прву измену Годишњег програма пословања Установе 

дечије одмаралиште ''Златибор'' за 2019. годину коју је Управни одбор Установе усвојио 

Одлукoм број 03-346-1 од 25.11.2019.године. 

 

II Решење доставити Управном одбору Установе дечије одмаралиште ''Златибор“. 

 

 

 

                     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                Бранислав Митровић 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 На основу члана 21. став 1. тачка 4. Закона о јавним службама (''Службени гласник 

РС'' број 42/91, 71/94, 79/2005 – др.закон, 81/2005 – испр. др. закона, 83/2005 – 

испр.др.закона и  83/2014 – др.закон) прописано је да Управни одбор  доноси програм 

рада установе. 

 

Чланом 30. Статута града Ужица прописано је да су предузећа, установе и друге 

организације чији је оснивач или већински власник Град дужни да Скупштини града 

достављају на сагласност дугорочне и средњорочне планове пословне стратегије и развоја, 

као и годишњи односно трогодишњи програм пословања, а чланом 60. став 1. тачка 54. 

Скупштина града даје сагласност на програме рада корисника буџета. 

  

Градско веће на седници одржаној 09.12.2019. године утврдило је Предлог решења 

о давању сагласности на Прву измену Годишњег програма пословања Установе дечије 

одмаралиште ''Златибор'' за 2019. годину и предлаже Скупштини да предлог размотри и 

усвоји. 





 

 

 

УСТАНОВА ДЕЧИЈЕ ОДМАРАЛИШТЕ 

“ЗЛАТИБОР” 

УЖИЦЕ 

 

 

ПРВА ИЗМЕНА 

ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА УСТАНОВЕ 

ЗА 2019.ГОДИНУ 

 

   НАЗИВ: УСТАНОВА ДЕЧИЈЕ ОДМАРАЛИШТЕ 

                          “ЗЛАТИБОР” 

 

  АДРЕСА: УЖИЦЕ, КОСОВСКА 2 а 

 

  КОНТАКТ ТЕЛЕФОН:  031/520-088 

 

 E – mail: udozlatibor@mts.rs 

 

ОСНИВАЧ: ГРАД УЖИЦЕ 

 

ДЕЛАТНОСТ: 5220- ОДМАРАЛИШТА 

 

МАТИЧНИ БРОЈ:  07279841 

 

ПИБ: 101505036  

  

 

                                           УЖИЦЕ, новембар  2019. године 



    Прва измена Програма пословања Установе дечије одмаралиште “Златибор“ за 2019. годину 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ПРВЕ ИЗМЕНЕ 

ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА УСТАНОВЕ ЗА 2019.ГОДИНУ 

 

          Првом изменом програма пословања установe за 2019.годину врши се корекција 

Финансијског плана у делу 6.1. План прихода и 6.2. План расхода. 

          Измене у делу 6.1.План прихода је било неопходно кориговати имајући у виду 

чињеницу да Установа није добила субвенције од Министарства туризма /20.000.000,00 

дин/ и града Ужица /3.000.000,00 дин./. 

         Реконтрукција одмаралишта “ГОЛИЈА” на Златибору,започета  претходне године 

настављена је у и 2019.години.Поменутим радовима је извршена адаптација соба на 

другом спрату и поткровљу, реконструкција целог степеништа и ходника, а замењена је и 

ограда на степеништу.Такође је извршена замена столарије, а постојећа расвета је 

замењена лед сијалицама. 

          Корекција дела износа за зараде је неоходна из следећих разлога: 

- повећан број примљених сезонских радника на одређено време, 

- пријем радника као замена запослених на боловању /болест и повреда на раду/ 

- повећање плата  / новембар 2019./ по Закону. 

          Установа је одустала од изградње теретане,сауне,слане собе и собе за масажу због 

недостатка финансијских средстава. 

 

         Наведени радови су ФИНАНСИРАНИ ИСКЉУЧИВО ИЗ СОПСТВЕНИХ 

ПРИХОДА и њихово извођење је условило корекцију појединих ставки у делу 6.2.План 

расхода. 

        У прилогу достављамо Табеле са поменутим изменама. 

 

                                                                                                                                                                                       



     

                                                           Прва измена Програма пословања Установе дечије одмаралиште “Златибор“ за 2019. годину 

 

 

 

 

 

 

1 од 4 

 

6.Финансијски план 

6.1.План прихода 

 

ОПИС  Планирано  Измењено 

1.  Приход од бифеана Златибору  1.200.000,00  1.200.000,00 

2.  Приход од бифеа у Бечићима  3.500.000,00  3.500.000,00 

3.  Приход од услуга смештаја                       68.627.500,00  68.627.500,00 

4.  Приход од хране                                         33.411.000,00  33.411.000,00 

5.  Услуге превоза                                            300.000,00  300.000,00 

6.  Услуге закупа пословног простора  /  3.500,00 

7.  Приход од наплаћене штете  /  15.000,00 

8.  Приход од осигурања  гостију                        90.000,00     50.000,00 

9.  Приход од коришћења спортских 

терена                                                          

 70.000,00  50.000,00 

10.  Приход од продаје жетона / стони 

фудбал,итд/ 

 150.000,00  30.000,00 

11.  Приход од услуга прања веша  /  31.500,00 

12.  Приход од продаје отпада /уље ѕа 

јело/ 

 10.000,00  10.000,00 

13.  Приход од продаје отпадака хране           100.000,00  100.000,00 

14.  Остали непоменути приходи                     50.000,00  50.000,00 

15.  Субвенција од Министар. туризма  20.000.000,00  / 

16.  Субвенција од Града Ужица         3.000.000,00  / 

17.  Приходи од камата  120.000,00  100.000,00 

УКУПНИ ПРИХОДИ                                                                           130.628.500,00 107.478.500,00 

 



     

                                                           Прва измена Програма пословања Установе дечије одмаралиште “Златибор“ за 2019. годину 

 

 

 

 

 

 

2 од 4 

 

 

6.2.План расхода 

ОПИС Средства 

буџета 

Средства из 

сопствених 

прихода 

Средства из 

других 

извора 

Укупно 

1. Набавна  робе за бифе на Златибору  600.000,00  720.000,00 

2.Набавка робе за бифе у Бечићима  2.500.000,00  2.500.000,00 

3. Набавка хране  15.500.000,00  16.500.000,00 

4. Набавка ситног инвентара  490.000,00  400.000,00 

5.Материјал и рез.делови за одржавање осн.средстава  490.000,00  490.000,00 

6. Материјал за текуће одржавање  500.000,00  500.000,00 

7. Канцеларијски материјал  120.000,00  80.000,00 

8.  Остали материјал  490.000,00  1.490.000,00 

9. Средства за хигијену и  дезинфекцију  100.000,00  40.000,00 

10.  Гориво за возила  400.000,00  400.000,00 

 11.  Електрична енергија  3.500.000,00  3.500.000,00 

12. Пелет за огрев  2.000.000,00  2.000.000,00 

13. Плин за кухињу  85.000,00  70.000,00 

14. Зараде  38.500.000,00  40.500.000,00 

15. Уговори о делу  100.000,00  / 

16. Привремени и повремени послови  1.000.000,00  250.000,00 

17. Услуге омладинске задруге  600.000,00  100.000,00 

18.Накнада члановима Управног одбора  200.000,00  200.000,00 

19. Трошкови дневница за сл.путовање  80.000,00  80.000,00 

20.Јубиларне награде  /  400.000,00 

21. Трошкови превоза на рад и са рада  1.500.000,00  2.000.000,00 

22. ХТЗ опрема  150.000,00  150.000,00 

23.Помоћ запосленима /смртни случај,болест/  100.000,00  100.000,00 

24.Услуге ПТТ саобраћаја  450.000,00  450.000,00 



     

                                                           Прва измена Програма пословања Установе дечије одмаралиште “Златибор“ за 2019. годину 

 

 

 

 

 

 

3 од 4 

 

25. Услуге доставе  10.000,00     30.000,00    

26. Услуге превоза  путника  500.000,00  500.000,00 

27.Такси услуге  10.000,00  10.000,00 

28.Услуге на одржавању осн.сред.  500.000,00     500.000,00    

29.  Трошкови рекламе и пропаганде  100.000,00  100.000,00 

30.Трошкови претплата на стручне публикације  50.000,00  50.000,00 

31. Комуналне услуге/вода.смеће/  2.500.000,00     2.500.000,00    

32. Трошкови регистрације аутомобила  100.000,00  100.000,00 

33. Трош. стручног усавршавања и присуствовање семинарима  50.000,00   50.000,00  

34. Услуге заштите на раду  /  260.000,00 

35. Услуге прања веша  900.000,00  700.000,00 

36.Обавезни санитарни,бактер. прегледи  300.000,00  300.000,00 

37.. Дератизација,дезинфекција и дезинсекција  100.000,00  100.000,00 

38.Чланарина пословним удружењима /Привредна комора/  50.000,00  62.000,00 

39.Остале непроизводне услуге  450.000,00  450.000,00 

40. Услуге на одржавању програма на рачунарима  160.000,00     180.000,00    

41. Трошкови репрезентације  400.000,00     400.000,00    

42. Премије осигурања са осигурањем гостију  450.000,00  530.000,00 

43. Услуге платног промета  240.000,00     200.000,00    

44. Порез на имовину  50.000,00  25.000,00 

45. Такса за истицање фирме на пословном простору  70.000,00     64.000,00    

46.Остали порези,накнаде и таксе  200.000,00  100.000,00 

47.Члански допринос туристичким организација  15.000,00  200.000,00 

48.Трошкови солидарног доприноса /на терт послодавца/  40.000,00  40.000,00 

49 Таксе,судски трошкови и вештачења  10.000,00     10.000,00    

50. Дозвола боравка нерезидентима у ЦГ  100.000,00  100.000,00 

51.Донације,спонзорства и хуманитарне помоћи  400.000,00  950.000,00 

52. Трошкови  лекова и санит.материјала  10.000,00   10.000,00  

53. Камате на порезе,доприносе и јавне расходе  2.000,00  2.000,00 

54. Казне за привредне преступе и прекршаје  100.000,00  100.000,00 

55.Остали немпоменути непословни расходи   100.000,00  100.000,00 



     

                                                           Прва измена Програма пословања Установе дечије одмаралиште “Златибор“ за 2019. годину 

 

 

 

 

 

 

4 од 4 

 

 

 

 

Ужице, 20.11.2019. године                                                                                                                           

     

56.Амортизација  7.406.500,00  7.000.000,00 

57.Изградња теретане,сауне,слане собе и собе за масажу са          

опремом 

 33.000.000,00  / 

58.Замена столарије у Бечићима  2.300.000,00  2.300.000,00 

59. Адаптација соба у одмаралишту на Златибору  10.000.000,00  10.000.000,00 

60.Пројектна документација  500.000,00  300.000,00 

                                                       УКУПНО  130.628.500,00  101.243.000,00 

 


